Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __13.03.2014г.__ № ___42__
 г. Унеча, Брянской области
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
Унечского района» (2014-2016 годы)

В соответствии с постановлением администрации района от 22 ноября 2013 года № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Унечский муниципальный район», решениями Унечского районного Совета народных депутатов от 28.02.2014г. №4-546, №4-547 «О внесении изменений в решение Унечского районного Совета народных депутатов от 25.12.2013г. №4-523 «О бюджете муниципального образования «Унечский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Унечского района» (2014-2016 годы), утвержденную постановлением администрации района от 31.12.2013г. №239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Унечского района» (2014-2016 годы), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы – 936527,511 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 309975,459 тыс. рублей;

2015 год – 313396,981 тыс. рублей;

2016 год – 313155,071 тыс. рублей;

из них: за счет средств областного бюджета:

2014 год – 192832,859 тыс. рублей;

2015 год – 193417,981 тыс. рублей;

2016 год – 192919,271 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района:

2014 год – 117142,600 тыс. рублей;

2015 год – 119979,000 тыс. рублей;

2016 год – 120235,800 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Источниками финансирования программы являются средства областного и бюджета муниципального района.

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы – 936527,511 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 309975,459 тыс. рублей;

2015 год – 313396,981 тыс. рублей;

2016 год – 313155,071 тыс. рублей;

из них: за счет средств областного бюджета:

2014 год – 192832,859 тыс. рублей;

2015 год – 193417,981 тыс. рублей;

2016 год – 192919,271 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района:

2014 год – 117142,600 тыс. рублей;

2015 год – 119979,000 тыс. рублей;

2016 год – 120235,800 тыс. рублей.

План реализации программы с указанием объемов финансирования мероприятий представлен в приложении 4 к муниципальной программе.».

1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2014 – 2016 годы) Приложения №1 к муниципальной программе изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 909520,258 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 300674,986 тыс. рублей;

2015 год – 303565,586 тыс. рублей;

2016 год – 305279,686 тыс. рублей.

1.5. Позицию «Развитие образования Унечского района (2014-2016 годы)», пункт 1,  подпункты 1.1, 1.7., пункт 3 Приложения №4 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы администрации Унечского  района, курирующих соответствующие сферы деятельности.

Глава администрации района

А.П. Теплый

Приложение 4

к муниципальной  программе

"Развитие образования Унечского района"

(2014 - 2016 годы)

План реализации муниципальной программы

муниципального образования «Унечский муниципальный район»

"Развитие образования Унечского района"

(2014 - 2016 годы)

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	  N
 п/п
	Наименование программы,
подпрограммы,
мероприятий подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий,   реализуемых в рамках   основного мероприятия  ВЦП, включенной в подпрограмму

	  Ответственный
  исполнитель,
  соисполнитель
	      Источник
    финансирования
	   Всего
	   Объем средств на реализацию программы
	Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое
описание, целевые
индикаторы и
показатели)

	  2014 год
	 2015 год
	2016 год

	Развитие образования Унечского района (2014 – 2016 годы)
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, администрация Унечского района, финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	579170,111
	192832,859
	193417,981
	192919,271

	бюджет муниципального района
	357357,400
	117142,600
	119979,000
	120235,800

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по программе
	936527,511
	309975,459
	313396,981
	313155,071

	 1.
	Подпрограмма «Реализация образовательных программ» (2014-2016 годы)
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, Администрация Унечского района,

финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	564431,658
	188143,886
	188143,886
	188143,886
	оказание услуг муниципальными учреждениями образования населению Унечского района согласно утвержденному перечню услуг

	бюджет муниципального района
	345088,600
	112531,100
	115421,700
	117135,800

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по подпрограмме
	909520,258
	300674,986
	303565,586
	305279,686

	 1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, финансовое управление администрации района
	областной бюджет
	163109,622
	54369,874
	54369,874
	54369,874
	оказание
муниципальной
услуги - реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	бюджет муниципального района
	41223,000
	14394,000
	13529,800
	13299,200

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	204332,622
	68763,874
	67899,674
	67669,074

	 1.7.
	Финансовое обеспечение деятельности  прочих учреждений
	Управление образования администрации Унечского муниципального района, Администрация Унечского района
	областной бюджет
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	бюджет муниципального района
	23235,200
	7903,700
	7660,100
	7671,400

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному
мероприятию
	23235,200
	7903,700
	7660,100
	7671,400

	    3.
	Расходы вне программ муниципальной программы
	Управление образования администрации Унечского муниципального района
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального района
	9435,000
	3239,000
	3096,000
	3100,000

	внебюджетные источники
	       0,0
	      0,0

	      0,0
	     0,0

	итого по основному мероприятию
	9435,000
	3239,000
	3096,000
	3100,000